

Tornion kaupungin hyvinvointikertomus 2021

KH 13.06.2022 § 239
2146/00.01.02.01/2022

Valmistelija

Hallintopäällikkö Outi Kääriäinen, 040 667 9760 ja hyvinvointisuunnittelija ja työsuojelupäällikkö Jaana Sahi, 040 652 6991

Hyvinvoinnin edistäminen on kunnan perustehtävä. Kuntalain 1§ mukaisesti kunnan on edistettävä asukkaidensa hyvinvointia ja alueen elinvoimaa sekä järjestää palvelut taloudellisesti, sosiaalisesti ja ympäristöllisesti kestäväällä tavalla. Terveystieteiden lakilla velvoitetaan kuntia raportoimaan valtuustolle vuosittain kuntalaisten terveydestä ja hyvinvoinnista sekä toteutetuista toimenpiteistä. Vuoden 2021 hyvinvointiraportti kertoo hyvinvointitilanteen kehityksestä ja käytännön työstä hyvinvointisuunnitelman valtuustokaudelle 2017 – 2021 asetettujen tavoitteiden mukaisesti.

Tietoon perustuvaa hyvinvointi- ja turvallisuusohjelmatyötä tehtiin syksyn 2021 aikana linkittyneenä Tornion kaupungin strategiatyöhön niin, että ohjelma on linjassa ja toimii kaupunkistrategian toimeenpano-ohjelmassa alkaneella valtuustokaudella (Kuntal 37). Vuoden 2021 aikana kokonaisuuteen integroitiin hyvinvointityön alaohjelmat työryhmineen, ja mukana tässä työssä ovat olleet toimialojen ja verkostojen lisäksi nuorisoneuvosto, vanhusneuvosto sekä vammaisten neuvosto (Kuntal 26-28).

Suunnittelussa on huomioitu lisäksi hyvinvointialueuudistuksen tuomat muutokset ja hyvinvointialuelain (611/2021) edellyttämät yhteistyötavoitteet, mitä tulee liittymään erityisesti lain yleisiin säännöksiin sekä asukkaiden osallistumisoikeuteen.

Tornion kaupungin koko palveluverkoston ja toimijayhteistyön tavoitteena on edistää kaupungin asukkaiden terveyttä, turvallisuutta ja hyvinvointia. Yhteistyötä ohjaa valtuustokausittain koottu laaja hyvinvointikertomus. Valtuuston hyväksymien tavoitteiden sekä toimenpiteiden vaikuttavuutta arvioidaan ja päivitetään vuosittaisessa hyvinvointikertomuksessa.

Käsiteltävänä olevan hyvinvointikertomuksen tilannekuvauksessa ja tehdyn työn arvioinnissa keskitytään kauden 2017 – 2021 hyvinvointisuunnitelmassa asetettuihin kaupunginvaltuuston hyväksymiin painopisteisiin ja kehittämiskohteisiin sekä valtuuston 14.6.2021 uudistamiin painopisteisiin. Vuosien 2017-2021 painopisteet olivat:

- 1) Turvallinen ja viihtyisä asuin- ja elinympäristö
- 2) Kuntalaisten osallisuus terveyden ja hyvinvoinnin edistämässä vahvistuu
- 3) Sairauksien ja tapaturmien ennaltaehkäisy
- 4) Liikunnallisen elämäntavan vahvistuminen perheiden arjessa ja liikkumisedellytysten tukeminen

Osassa tavoitteita on edetty tavoiteltuun suuntaan, mutta alkavan kauden haasteet liittyvät tehdystä työstä huolimatta edelleen paljolti samoihin teemoihin; osallisuus, elintavat (ravitseminen, liikkuminen, lepo, päihteet), elin- ja toimintaympäristöt.

Kehityksen ja tehdyn työn arviointia vaikeuttaa menneen kauden kahden viimeisen vuoden osalta ennakoimaton muutostekijä, covid -19 –pandemia, jonka pitkäaikaiset vaikutukset tulevat näkyviin vasta pidemmän ajan seurannassa.

Oheisaineisto	Hyvinvointikertomus 2021
Esittelijä	Kaupunginjohtaja Kujala Jukka
Päätösehdotus	Päätetään hyväksyä oheisaineiston mukainen hyvinvointikertomus 2021 ja esitetään edelleen kaupunginvaltuuston hyväksyttäväksi.
Päätös	Kuultiin asian käsittelyn aikana hyvinvointisuunnittelija ja työsuojelupäällikkö Jaana Sahin asian esittely. Hyväksyttiin.
